

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021, poz. 247 ze zm.), Burmistrz Miasta Brzeziny

podaje do publicznej wiadomości informację

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” - aktualizacja wrzesień 2021 r.

Na podstawie uzgodnień dokonanych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi (pismo znak: W00Ś.411.347.2021.MGw z dnia 4 października 2021 r.) oraz Łódzkim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (pismo znak: ŁPWIS.NSOZNS.9022.185.2021.AB z dnia 5 października 2021 r.) uznano, iż realizacja postanowień aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

Uzasadnienie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi w piśmie znak W00Ś.411.347.2021.MGw z dnia 4 października 2021 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny”.

Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w piśmie znak: ŁPWIS.NSOZNS.9022.185.2021.AB z dnia 5 października 2021 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny”.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” uwzględniono uwarunkowania wymienione w art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021, poz. 247 ze zm.).

Aktualizacja „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” przedstawia zakres działań możliwych do realizacji w celu ograniczenia zużycia energii finalnej oraz zmniejszenia emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych do atmosfery. Celem strategicznym Planu jest dążenie do utrzymania niskoemisyjnego rozwoju gospodarczego i zaspokajania potrzeb społeczeństwa, tj. rozwoju gospodarczo-społecznego Miasta Brzeziny następującego bez wzrostu zapotrzebowania na energię pierwotną i finalną. Głównymi celami PGN jest osiągnięcie:

- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych,
- redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej,
- poprawy jakości powietrza na terenie miasta.

W aktualizacji PGN w stosunku do poprzednio obowiązującej wersji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” opracowanej i zatwierdzonej uchwałą Nr XL/302/2021 Rady Miasta Brzeziny z dnia 27 maja 2021 r., zaplanowano do realizacji jedynie trzy następujące nowe zadania:

- 1) Budowa instalacji fotowoltaicznej na ujęciu wody w Brzezinach (mikroinstalacja o mocy 40 kW.
- 2) Termomodernizacja budynku Szpitala Specjalistycznego w Brzezinach wraz z budynkiem przyległym.
- 3) Termomodernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Brzezinach.

Przedmiotowe inwestycje nie są zaliczane do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839). Inwestycje zgłoszone zostały przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. oraz Powiat Brzeziński. Podmioty te planują aplikować o pozyskanie dofinansowania na realizację wymienionych powyżej inwestycji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, osi priorytetowej IV. Gospodarka niskoemisyjna. Zgodnie ze „Szczegółowym Opiszem Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020” warunkiem otrzymania wsparcia finansowego na działania realizowane w ramach osi priorytetowej IV „Gospodarka niskoemisyjna” jest uwzględnienie danej inwestycji w PGN (realizowane przedsięwzięcia muszą wynikać z „Planów Gospodarki Niskoemisyjnej”). W związku z powyższym opracowanie i uchwalenie niniejszej aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny” jest konieczne w celu umożliwienia aplikowania i pozyskania dofinansowania na realizację inwestycji (wymienionych powyżej) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Należy zaznaczyć, iż realizacja zaplanowanych w niniejszej aktualizacji PGN zadań uzależniona jest od skutecznego pozyskania dofinansowania ze środków RPO.

Działania inwestycyjne uwzględnione w przedmiotowej aktualizacji będą oddziaływać w sposób pozytywny, stały, bezpośredni i długoterminowy na poprawę jakości powietrza atmosferycznego oraz adaptację do zmian klimatu. Jednak na etapie budowy/realizacji danego przedsięwzięcia może dojść do negatywnych oddziaływań środowiskowych. Jednakże oddziaływania te będą miały głównie charakter krótkoterminowy, chwilowy i odwracalny, spowodowany pracami budowlanymi, zwiększoną emisją liniową zanieczyszczeń do powietrza wynikającą ze wzmożonego transportu oraz powiększoną emisją hałasu, generowaną przez wykorzystywany sprzęt. Skutkiem prowadzonych działań inwestycyjnych może być krótkoterminowe pogorszenie komfortu życia mieszkańców. Niekorzystne oddziaływania na rzeźbę terenu oraz na krajobraz będą posiadały przeważnie charakter krótkotrwały i chwilowy, spowodowany organizacją placu budowy.

Biorąc pod uwagę cel w jakim jest sporządzany i realizowany projekt przedmiotowego dokumentu, należy uznać, iż środkami zapobiegającymi negatywnemu oddziaływaniu na środowisko są w rzeczywistości rozwiązania (zadania) zaproponowane do realizacji w projekcie przedmiotowego planu.

BURMISTRZ
Ilona Skipor
Ilona Skipor

.....
Burmistrz Miasta Brzeziny